
 

 

Hasičský záchranný sbor 

Jihočeského kraje  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled událostí HZS Jihočeského kraje 
za 20. června 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: por. Ing. Vendula Matějů 

tisková mluvčí 

 



Územní odbor České Budějovice 

Středa 20. června (kromě událostí spojených s noční bouřkou, viz tiskové zprávy) 

9:39 Technický zásah – U nemocnice v Českých Budějovicích odklidila profesionální 

jednotka ze stanice Suché Vrbné roj nebezpečného hmyzu. 

15:06 Planý poplach - Elektrická požární signalizace ohlásila požár v objektu firmy 

Viscofan v ulici Antala Staška v Českých Budějovicích. Ještě než českobudějovická 

jednotka dojela na místo, byla na základě telefonického ověření odvolána. Jednalo se 

o planý poplach. 

17:24 Technický zásah – Do Českých Budějovic do ulice U Lučního jezu byla povolána 

českobudějovická profesionální jednotka k nalezené plechovce s neznámým 

obsahem. Hasiči zjistili, že se jedná o olej. Plechovku odvezli k likvidaci na 

základnu 

20:20 Požár – Během dvou minut uhasila českobudějovická profesionální jednotka 

pomocí vysokotlakého proudu požár motocyklu, který po dopravní nehodě hořel 

v Českých Budějovicích v Českém Vrbném. Požár se snažili likvidovat ještě před 

příjezdem hasičů také svědkové nehody pomocí přenosných hasících přístrojů. 

Hasiči u nehody spolupracovali se ZZS, která ošetřovala zraněného motorkáře. Výše 

vzniklé škody zatím není stanovena. 

 

 

Územní odbor Český Krumlov 

Středa 20. června (kromě událostí spojených s noční bouřkou, viz tiskové zprávy) 

4:18 Technický zásah – Na silnici mezi obcemi Křemže a Jaronín odklidila křemežská 

profesionální jednotka spadlý strom. 

 

 

Územní odbor Jindřichův Hradec 

Středa 20. června (kromě událostí spojených s noční bouřkou, viz tiskové zprávy) 

2:43 Požár – Jedním vysokotlakým proudem zlikvidovala třeboňská profesionální 

jednotka požár malé plastové popelnice, která hořela v Dukelské ulici v Třeboni. 

Popelnice byla požárem zcela zničena. Výše škody a příčina vzniku požáru je 

v šetření. 

 

 

Územní odbor Písek 

Středa 20. června (kromě událostí spojených s noční bouřkou, viz tiskové zprávy) 

15:39 Technický zásah – Jednotka SDH obce Líšnice zajistila ve své obci pročištění 

kanalizace.  

 

 



Územní odbor Prachatice 

Středa 20. června (kromě událostí spojených s noční bouřkou, viz tiskové zprávy)  Bez 

událostí 

 

 

Územní odbor Strakonice 

Středa 20. června (kromě událostí spojených s noční bouřkou, viz tiskové zprávy) 

17:37 Technický zásah – V ulici Obránců míru ve Strakonicích vyprostila místní 

profesionální jednotka ze zaseknutého výtahu několik osob. 

 

 

Územní odbor Tábor 

Středa 20. června (kromě událostí spojených s noční bouřkou, viz tiskové zprávy) 

10:41 Technický zásah – Osobu ze zaseknutého výtahu vyprostila ve Valdenské ulici 

v Táboře místní profesionální jednotka.  

12:44 Technický zásah – Jednotka SDH obce Chýnov provedla v obci Kloužovice na 

žádost starosty čištění kanalizace. 

 

 


